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INFORMACJA DLA WYKONAWCOW

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nicograniczonego na Uslugi serwisowania i przegladéw technicznych sprzetu i aparatury
medycznej

Znak sprawy ZP-2200-27/18

Wyjasnienia Zamawiajacego 2

Dzialajac zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamowien publicznych, Zamawiajacy udziela
wyjasnien jak ponizej:

Pytanie nr 1:
Dotyczy pakietu nr 7:

Zwracamy sie z uprzejmg prosba o jednoznaczne wyjasnienie, czy przeglad defibrylatorow
wskazanych w zadaniu nr 7 obejmuje wymiang i wycene akumulatorow? W dotychczasowych
zapisach SIWZ znajduja sig bardzo ni¢jednoznaczne zapisy tj. zamawiajacy w formularzu cenowym
wskazuje, ze wymiana akumulatoréw nastapi w przypadku ,koniecznodei”. Tak sformutowane
wymagania zamawiajacego sprawiaja, ze wykonawcy sa w niepewnosci co do ostatecznego zakresu
przyszlego $wiadczenia umownego, oraz nie posiadajg rzetelnych informacji nt. elementow, ktore
maja by¢ objete oferta i wycena.

Odpowiedz:

Przeglad defibrylatoréw wskazanych w pakiecie 7 nie obejmuje wymiany i wyceny akumulatorow.
Zapis pod formularzem asortymentowo-cenowym dot. wymiany akumulatorow zostal omytkowo
wprowadzony.

Pytanie nr 2:
Dotyezy pakietu nr 12, 14:

Zwracamy sie z uprzejma prosba o jednoznaczne wyjasnienie, czy przeglad respiratorow wskazanych
w zadaniu nr 12 i 14 obejmuje wymiang i wyceng akumulatoréw? W dotychczasowych zapisach
SIWZ znajduja sie bardzo niejednoznaczne zapisy tj. zamawiajacy w formularzu cenowym wskazuje,
ze wymiana akumulatoréw nastapi w przypadku .,(...) decyzji zamawiajacego™. Tak sformulowane
wymagania zamawiajgcego sprawiaja, ze wykonawcy sg w niepewnosci co do ostatecznego zakresu
przyszlego $wiadczenia umownego, oraz nie posiadajg rzetelnych informacji nt. elementéw, kiore
maja by¢ objete oferta i wycena.

Odpowiedz:

W pakiecie 12 i 14 w formularzach asortymentowo — cenowych zostaty wskazane czesci do wyceny.
Opisane czgséci nalezy wycenic i zgodnie z zapisami SIWZ — decyzjg Zamawiajacego wymienic (tzn.
wymieni¢ tylko w przypadku koniecznodci wymiany, potwierdzonej przez przedstawiciela
Zamawiajacego).

Zgodnie z zapisami SIWZ: W ramach realizacji przedmiotu zamowienia Wykonawca bedzie
zobowiazany mi.in. do dokonania podczas przegladow wymiany wszystkich elementéw objetych
obowiazkowa wymiana oraz wymiang czesci zgodnie z opisem w zalacznikach 3.1+ 3.20 do SIWZ

Pytanie nr 3:

Dotvezy pakietu nr 13:

Zwracamy sie z uprzejmag prosba o jednoznaczne wyjasnienie, czy przeglad respiratoréw wskazanych
w zadaniu nr 13 obejmuje wymiang i wycene akumulatoréw, czujnikoéw tlenu, akcesoriow
dodatkowych? W dotychczasowych zapisach SIWZ znajduja si¢ bardzo niejednoznaczne zapisy tj.



zamawiajacy w formularzu cenowym wskazuje, Zze wymiana ww. czgSci i materialow nastapi
w przypadku . koniecznosci”. Tak sformulowane wymagania zamawiajacego sprawiajg, ze wykonawcy sa
w niepewnosci co do ostatecznego zakresu przyszlego $wiadczenia umownego, oraz nie posiadaja
rzetelnych informacji nt. elementéw, ktore majg by¢ objete oferta i wycena.

Odpowiedz:

W formularzu asortymentowo — cenowych zostaly wskazane czgsei do wyceny. Opisane czg$ci nalezy
wyceni¢ i zgodnie z zapisami SIWZ — decyzja Zamawiajacego wymieni¢ (tzn. wymieni¢ tylko w
przypadku koniecznosci wymiany, potwierdzonej przez przedstawiciela Zamawiajacego).

Zgodnie z zapisami SIWZ: W ramach realizacji przedmiotu zamoéwienia Wykonawca bedzie
zobowigzany mi.in. do dokonania podczas przegladéw wymiany wszystkich elementow objetych
obowigzkowa wymiang oraz wymiane czeéci zgodnie z opisem w zalacznikach 3.1+ 3.20 do SIWZ

Pytanie nr 4:

Dotyezy pakietu nr 12-19:

Zwracamy sie z uprzejma prosba o wyjasnienie, jaka jest ilos¢ przepracowanych godzin respiratorow
wymienionych w SIWZ w pakiecie nr 12-19?7 Udzielenie przez zamawiajacego precyzyjnych wyjasnien
w powyzszym zakresie pozostaje szczegdlnie istotne dla wyceny przysziej oferty przetargowej.
Odpowiedi:

llo$é godzin pracy respiratorow Bennett 760 na dzief 20.07.2018:

3501061216 12127
3501041098 15975
3501051479 13248
3501051488 9754
3501051496 14045

Pytanie nr 5:

Dotyezy warunkéw udzialéw w postepowaniu, projektu umowy:

Zwracamy sie z uprzejma prosba o wyjasnienie, czy Zamawiajacy bedzie wymagat od wykonawcow
ubiegajacych sie o udzielenie przedmiotowego zamdwienia wdrozonego w swych strukturach systemu
norm PN-EN ISO 9001:2009 oraz PN-EN IS0 9001:2015 a takze PN-EN ISO 13485:20127 Posiadanic
tego rodzaju dokumentacji, systemu i standardow jest jedna z okolicznosci, ktora istotnie wzmacnia
proces nalezytego wykonania zamowienia, dajac tym samym instytucji zamawiajacej gwarancjg
bezpiecznej realizacji kontraktu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga wskazanych dokumentow

Pytanie nr 6:
Dotyczy opisu przedmiotu zamdéwienia, pakiet nr 19:
Czy zamawiajacy z uwagi na obowiazujaca zasadg uczciwe] konkurencji i townego traktowania
wykonawcow wyrazi zgode na wydzielenie z pakietu nr 19 nw. pozycji i utworzy nowy odrebny pakiet
lub pakiety tj.:

—  Pakiet 19, pozycjanr 2,3,4,5,6,7,8,9, 10123,

Uzasadnienie:

Informujemy, Ze zgodnie z obowigzujacym przepisem art. 379 § 2 Kodeksu Cywilnego $wiadczenie jest
podzielne jezeli moze by¢ spetnione czgsciowo bez istotnej zmiany przedmiotu oraz wartosci. Aby zatem
instytucja zamawiajaca mogla zasadnie
i legalnie stwierdzié, ze dane zamowienie publiczne nie jest podzielne musi udowodnié, ze spetnienie go
w cze$ciach doprowadzi do znacznej zmiany przedmiotu lub jego wartosci, przy czym nalezy odnies¢ sig
do takich elementow jak ,.wlasciwosci techniczne przedmiotu zamowienia, sposéb jego eksploatacji (w
calosei lub w czesciach) czy warto§é prac potrzebnych do jego ponownego zespolenia” (Por. wyrok UZP
sygn. akt KIO/UZP 126/07 i KIO/UZP 1177/08).

Zwracamy réwniez uwage na sentencje jednego z wyrokow Krajowej Izby Odwolawczej, w ktorym sklad
orzekajacy zwrocit uwage, Ze ,.zgodnie z art. 83 ust. 2 ustawy Prawo zamowien publicznveh zamawiajqcy
ma prawo dopuscié mozliwosé zlozenia oferty czeSciowej, jezeli przedmiol zamowienia jest podzielny.
Zamawiajqcy decyduje zatem, o tym czy dopuszcza takq mozliwo$¢ czy tez nie. Prawo zamawiajqcego w
tym zakresie nie jest jednak bezwzgledne, pudicga onu Aurvi fvd raghedvin agvdnsive = o
udzielania zamoéwienia, a w szczegolnosci, czy niedopuszczenie do skladania ofert czesciowych, w
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zachowanie uczciwej konkurencji”. (Por. wyrok UZP sygn. akt UZP/ZO/0-648/05).

Ponadto, dla wzmocnienia przedstawionej w niniecjszym wniosku argumentacji informujemy o
stanowisku Urzedu Zaméwien Publicznych, ktore odnosi si¢ wprost do aktualnie obowiazujacych
przepisow prawa zaméwien publicznych w zakresie uwarunkowan wg. ktérych instytucje zamawiajace
dokonywa¢ musza podziatu zamdowienia na czescei tj.:

. Zgodnie z tresciq zmowelizowanego art. 96 ust. 1 pkt 11 ustawy Pzp w trakcie prowadzenia
postepowania o udzielenie zamdwienia zamawiajgcy sporzqdza protokdl, zawierajqcy powody
niedokonania podzialu zaméwienia na czesci. Zamawiajqcy, uzasadniajqc przyczyny braku podziatu
zamdwienia na czedci, nie moze powolywaé sie wylqcznie na korzysci organizacyjne, wynikajqce z
prowadzenia jednego, a nie wiekszej liczby postepowar o udzielenie zamowienia publicznego. Powyzszy
przepis stanowi transpozycje do polskiego porzadku prawnego normy zawartej w art. 46 ust. I dyrektywy
klasycznej, ktory stanowi m. in., ze instytucje zamawiajqce dokonujq wskazania najwazniejszych
powodéw swojej decyzji o niedokonaniu podzialu na czeSci, kicre zamieszcza sig¢ w dokumentach
zamdwienia lub w indywidualnym sprawozdaniu, o ktérym mowa w art. 84 dyrektywy klasycznej. Nalezy
zauwazyé, ze jednym z gtownych celow dyrekiyw z zakresu zamowien publicznych jest zwiekszenie udzialu
sektora matych i $rednich przedsiebiorstw (MSP) w rynku zamowien publicznych. Dzialanie takie
powinno zaowocowaé rowniez zwiekszeniem konkurencji migdzy wykonawcami. Zgodnie z motywem 78
preambuly do dyrektywy klasycznej w przypadku, gdy instytucja zamawiajqca zdecyduje, ze podzial
zamowienia na czesci nie bylhy wlasciwy, stosowne indywidualne sprawozdanie lub dokumenty
zamdwienia powinny zawiera¢ wskazanie glownych przyczyn decyzji instytucji zamawiajqcej. Powyzszy
motyw preambuly wymienia nastepujqce przykladowe przyczyny: instytucja zamawiajqca moglaby
stwierdzié, ze laki podzial grozilby ograniczeniem konkurencji albo nadmiernymi trudno$ciami
technicznymi lub nadmiernymi kosztami wykonania zaméwienia, lub tez potrzeba skoordynowania
dziatan réznych wykonawcow realizujgeych poszczegolne czesci zamowienia moglaby powaznie zagrozi¢
wilasciwemu wykonaniu zamowienia. Nalezy zauwazyé, ze ustawodawca europejski za okolicznosc
uzasadniajqcq rezygnacje z podzialu na czesci uznal jedynie nadmierne trudnosci czy koszty oraz brak
koordynacji, skutkujgey powazng grozbq nieprawidlowej realizacji zamowienia. A contrario uznac
nalezy, iz obawy zwiqzane z ewentualnymi niewielkimi trudnosciami czy kosztami bqdZ nieznacznymi
problemami z koordvnowaniem dzialann wykonawcow, a tvm bardziej wygoda zamawiajqcego, nie
powinny stanowié dostatecznej podstawy do zaniechania podzialu zamdwienia na czesci. Jednakze
zastrzec nalezy, ze ocena ta powinna byé¢ dokonywana kazdorazowo z uwzglednieniem wszystkich
okolicznosci danego przypadku. Decyzja co do podzialu zamdwienia na okreslonq ilos¢ czesci nalezy do
zamawiajqcego. Zamawiajqcy podejmuje jq w zaleznosci od swoich potrzeb, jednakze jego swoboda jest
ograniczona zasadq zachowania uczciwej konkurencji. Nalezy zatem badaé, czy w konkretnych
okoliczno$ciach decyzja (co do podzialu zamowienia i na ile czesci) nie naruszy konkurencji poprzez
ograniczenie mozliwosci ubiegania sie o zaméwienie mniefszym podmiotom, w szczegdélno$ci malym i
Srednim przedsiebiorstwom "
(Por.https://www.uzp.gov.pl/baza-wicdzy/interpretacja-przepisow/pytania-i-odpowiedzi-dotyczace-
nowelizacji-ustawy-prawo-zamowien-publicznych/podzial-zamowienia-na-czesci)

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga ztozZenia oferty zgodnie z SIWZ -nie wyraza zgody na wydzielenie pozycji z
pakictu 19

Pytanie 7 dotyczy SIWZ, pkt. 1V, ust. 2.1)
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga od Wykonawcow referencji potwierdzajacych
prawidtowe wykonanie uslug przegladow i napraw urzadzen znajdujacych sie w pakiecie 18 i 19? Ze
wzgledu na rézny typ i charakter urzadzen jest to istotne dla zapewnienia poréwnywalnosci ztozonych
ofert i gwarancji profesjonalizmu wykonawcow.,
Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga wykazu ustug wraz z dokumentem potwierdzajacym ich nalezyte wykonanie,
zgodnie z zat. 5, dla urzadzen opisanych zgodnie z opisem w Rozdz. IV pkt 2 SIWZ, czyli:
Pakict 18 - Aparaty do znieczulen i respirator transportowy firmy Drager;
Pakiet 19 — Sprzet i aparatura noworodkowa firmy Drager (bilirubinometr, inkubatory zamkniete,
inkubatory otwarte, respiratory noworodkowe, stanowiska resuscytacyjne, lampy do fototerapii).

Pytanie 8 dotyczy SIWZ, Zalgcznik 3.18



Informujemy, ze wykonanie waznego przegladu technicznego — zgodnego z dokumentacjg techniczng
producenta, wymaga zastosowania programu serwisowego. Prosimy o potwicrdzenie wymogu kontroli
urzadzefi za posrednictwem programu serwisowego i uwzglednienie go w opisie elementow
obejmujacych wykonanie waznego przegladu technicznego. Potwierdzenie wymogu nie ogranicza
konkurencji poniewaz kazdy profesjonalny podmiot moze sig ubiegac o uzyskanie wymaganych przez
producenta urzadzen wiedzy, kwalifikacji i potencjatu technicznego. w tym dostgpu do programu
SCIWiSOWego.

Odpowiedi:

Zamawiajacy wymaga wykonania przegladu technicznego zgodnie z dokumentacja techniczna
producenta

Pytanie 9 dotyczy SIWZ, Zalacznik 3.18 i 3.19

Informujemy, ze standardowe czynnosci obejmujace swoim zakresem wykonanie przegladu technicznego
uwzgledniaja kontrole oprogramowania urzadzen oraz kalibracji do czego niezbgdne jest posiadanie
dedykowanych testeréw i dostgpu do oprogramowania serwisowego z prawem legalnej dystrybucji. W
przypadku stwierdzenia wady oprogramowania urzadzenia, dokonuje sig jego aktualizacji lub wymienia
na nowe. Prosimy o potwierdzenie wymogu posiadania dedykowanych urzadzefi kontrolno —
pomiarowych a takze prawa do legalnej dystrybucji i rozpowszechniania oprogramowania producenta,
ktére chroni ustawa o prawach autorskich i prawach pokrewnych. Potwierdzenic wymogu nie ogranicza
konkurencji poniewaz kazdy profesjonalny podmiot moze si¢ ubiega¢ o uzyskanie wymaganych przez
producenta urzadzen wiedzy, kwalifikacji i potencjatu technicznego, w tym dostepu do programu
serwisowego i prawa do jego legalnej dystrybucji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty zgodnie z SIWZ
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